



ЗАЗИМСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

вул. Широка, 6, с. Зазим'я, Броварський р-н., Київська обл., 07415, тел/факс 0459429281
e-mail: doc@zotg.gov.ua, веб-сайт: <http://zotg.gov.ua>, Код ЄДРПОУ 04363876

№ 1143/04-10 від 04 травня 2026 року

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ, ДОВКІЛЛЯ ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ,
01008

Про надання зауважень до планової діяльності ТОВ "ЕКОЛОГІЯ 24" (справа №8217)

До Зазимської сільської ради 06.04.2026 р. надійшов лист Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України №6104-07/31383-06 від 03.04.2026 р. щодо початку громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля (далі – Звіт з ОВД) стосовно планованої діяльності «Впровадження комплексу з оброблення відходів за адресою: 07415, Київська область, Броварський район, село Зазим'я, вул. Промислова, 6, нежитлові приміщення за номерами 1, 3, 5, 6» ТОВ «ЕКОЛОГІЯ 24» (реєстраційний номер справи – 8217).

Відповідне оголошення на виконання вимог ч. 2 ст. 4 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» (далі – Закон) було опубліковане на офіційному сайті Зазимської сільської ради, що викликало широкий резонанс та активну громадську дискусію. Зазимська сільська рада, керуючись Законом та Порядком проведення консультацій з органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування щодо оцінки впливу на довкілля, затвердженим наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 06.02.2024 №142, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 14.02.2024 за №224/41569 (далі – Порядок), за результатами вивчення матеріалів справи та консультацій з громадськістю надає такі зауваження.

Як наслідок публічного обговорення, до Зазимської сільської ради надійшли:

- колективне звернення жителів громади від 10.04.2026 р. (вх. №КОЛ-413) «Про надання зауважень до планової діяльності ТОВ «ЕКОЛОГІЯ 24» та відмову у видачі висновку ОВД по справі №8217» (головуючий громадськості – Копченова Марина Миколаївна);
- звернення представника ініціативної групи Самка Віктора Васильовича від 15.04.2026 р. з детальним аналізом Звіту з ОВД, який містить посилання на конкретні технічні та правові порушення.

Окрім цього, на платформі «ЕДЕМ МІСЦЕВІ ПЕТИЦІЇ» зареєстровано електронну петицію «Ні переробці небезпечних відходів у Зазим'ї», яка набрала 238 підписів із 150 необхідних для розгляду (актуальне посилання на петицію: <https://petition.e-dem.ua/zazimia/Petition/View/17>).

За результатами вивчення матеріалів Звіту з ОВД виявлено такі суттєві порушення:

1. Невідповідність санітарно-захисної зони. У Звіті з ОВД (с. 12) визначено СЗЗ у розмірі 500 м. Проте відповідно до Додатку 3 Державних санітарних правил планування та забудови населених пунктів (ДСП 173-96) для місць термічного знезараження відходів (клас шкідливості 1) санітарно-захисна зона становить 1000 м. Нормативна межа 1000 м фактично охоплює житлові будинки ЖК «Альпійське містечко» та ЖК «Десна Резіденс», де проживають сотні сімей, що є прямим порушенням п. 5.4 ДСП 173-96, яким заборонено розміщення житлових будинків у СЗЗ.

2. Недостовірні відомості про відстань до житлової забудови. Звіт з ОВД стверджує, що житлова забудова відсутня в межах зони впливу, тоді як фактично межа 500 м безпосередньо накриває територію інтенсивної котеджної забудови та таунхаусів. Це є свідомим введенням в оману уповноваженого органу.

3. Ризик забруднення питних водоносних горизонтів. Водопостачання населеного пункту здійснюється через свердловини глибиною не більше 100 м та колодязі, які використовують верхній ґрунтовий горизонт без захисного глинистого шару. Згідно зі Звітом з ОВД (с. 8), виробничі та господарсько-побутові стоки відводитимуться у «вигріб» без каналізаційного підключення. Будь-яка розгерметизація резервуара або аварійний розлив хімікатів становитиме пряму загрозу питній воді мешканців.

4. Застаріла система газоочищення та ризик викиду токсичних речовин. Система очищення газів (циклон ЦН-15500-1УП, ефективність 98%) не відповідає європейським стандартам ВАТ (Best Available Techniques) та є неефективною для частинок пилу менше 10 мкм, що є характерними для продуктів спалювання небезпечних відходів, зокрема діоксинів, фуранів, ртуті, кадмію та свинцю.

5. Обтяжена кримінальна та екологічна репутація ділянки. Земельна ділянка з кадастровим номером 3221282801:01:128:0003 фігурувала в кримінальному провадженні (ухвала суду №123077621 від 13.11.2024, Голосіївський районний суд м. Києва, справа №752/12122/24) у зв'язку з незаконним розміщенням небезпечних відходів та забрудненням ґрунту міддю, хромом і цинком із завданням державним інтересам збитків на суму 2 202 361,17 грн.

6. Невідповідність новим вимогам до моніторингу. Звіт з ОВД розроблений у 2024 році та не враховує вимог Наказу Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України №856 від 25.04.2025 «Деякі питання експлуатації установок спалювання відходів та установок сумісного спалювання відходів», яким посилено вимоги до екологічного контролю та очищення димових газів.

Опрацювавши усі зазначені матеріали та враховуючи рекомендації постійної депутатської комісії з питань житлово-комунального господарства, природокористування, екології та благоустрою, Зазимська сільська рада на II пленарному засіданні 120-ї позачергової сесії VIII скликання (рішення №5882-120-позачергової-VIII від 22.04.2026 р.) ухвалила одноголосно звернутися до Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України з вимогою щодо відмови у видачі висновку з ОВД.

Додатково звертаємо увагу, що представникам Зазимської сільської ради не надано доступу до об'єкту для безпосередньої перевірки можливості провадження планованої діяльності у вказаних приміщеннях, у тому числі щодо поводження з

небезпечними відходами, що позбавляє можливості провести повноцінний аналіз відповідності об'єкта вимогам законодавства.

Враховуючи викладене, а також беручи до уваги масштаб громадського спротиву, конкретні технічні та правові порушення, виявлені у Звіті з ОВД, необхідність дотримання вимог екологічної безпеки відповідно до ст. 50 Конституції України та ст. 9 Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», просимо:

1) прийняти рішення про відмову у видачі висновку з оцінки впливу на довкілля ТОВ «ЕКОЛОГІЯ 24» (справа №8217) у зв'язку з недостовірністю відомостей Звіту з ОВД та невідповідністю планованої діяльності вимогам санітарного та екологічного законодавства;

2) у разі прийняття позитивного висновку – обов'язково врахувати позицію Зазимської сільської ради та встановити у висновку умову про неможливість здійснення діяльності з оброблення небезпечних відходів за вказаною адресою;

3) відмовити ТОВ «ЕКОЛОГІЯ 24» у видачі Дозволу на здійснення операцій з оброблення відходів та Ліцензії на здійснення господарської діяльності з управління небезпечними відходами;

4) призначити виїзну комісію для перевірки фактичного розташування об'єкта відносно житлової забудови та відповідності нормативній СЗЗ.

Додатки:

1. Рішення Зазимської сільської ради №5882-120-позачергової-VIII від 22.04.2026 р. – в 1 прим. на 1 арк.
2. Колективне звернення мешканців громади від 10.04.2026 р. (вх. №КОЛ-413) – в 1 прим. на 3 арк.
3. Звернення представника ініціативної групи Самка В. В. від 15.04.2026 р. – в 1 прим. на 6 арк.

З повагою
сільський голова



Віталій КРУПЕНКО



**ЗАЗИМСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

РІШЕННЯ

Про надання зауважень до планової діяльності

Керуючись ст. 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про оцінку впливу на довкілля», Порядком проведення консультацій з органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування щодо оцінки впливу на довкілля та врахування результатів таких консультацій при прийнятті рішення щодо можливості здійснення планованої діяльності, затвердженим Наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 06.02.2024р. №142, розглянувши лист Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 03.04.2026р. № 6104-07/31383-06 щодо оцінки впливу на довкілля стосовно планової діяльності «Впровадження комплексу з оброблення відходів за адресою: 07415, Київська область, Броварський район, село Зазим'я, вул. Промислова, 6, нежитлові приміщення за номерами 1,3,5,6» (реєстраційний номер справи– 8217) ТОВ «ЕКОЛОГІЯ 24», розглянувши колективне звернення мешканців громади від 10.04.2026 р., вх.№КОЛ-413, а також звернення представника ініціативної групи Самка В. В. від 15.04.2026р. щодо оцінки впливу на довкілля комплексу з оброблення відходів за адресою: село Зазим'я Броварського району Київської області, вул. Промислова, 6, враховуючи той факт, що представникам Зазимської сільської ради не надано доступ до об'єкту з метою аналізу можливості здійснення планової діяльності у вказаних приміщеннях, в тому числі щодо поводження з небезпечними відходами, беручи до уваги близьке розташування багатоквартирних житлових будинків, з метою недопущення порушень чинного законодавства з питань охорони довкілля, недопущення забруднення атмосферного повітря, ґрунту та лісових насаджень а також завдання шкоди життю та здоров'ю населення, враховуючи рекомендації постійної комісії з питань житлово-комунального господарства, природокористування, екології та благоустрою, Зазимська сільська рада

ВИРІШИЛА:

1. Звернутися до Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України з проханням прийняти рішення про відмову у видачі висновку з оцінки впливу на довкілля ТОВ «ЕКОЛОГІЯ 24» або врахувати у висновку про оцінку впливу на довкілля позицію Зазимської сільської ради щодо недопущення здійснення діяльності з оброблення небезпечних відходів за адресою: 07415, Київська область, Броварський район, село Зазим'я, вул. Промислова, 6 ТОВ «ЕКОЛОГІЯ 24», а також з проханням прийняти рішення про відмову у видачі Дозволу на здійснення операцій з оброблення відходів, та видачі Ліцензії на здійснення господарської діяльності з управління небезпечними відходами.
2. Направити відповідне звернення до Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України у термін до 07 травня 2026 року.
3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань житлово-комунального господарства, природокористування, екології та благоустрою.

Сільський голова

с. Зазим'я
22 квітня 2026 року
№ 5882-120-позачергової-VIII
II пленарне засідання



Віталій КРУПЕНКО